

Suomen Teosofisen Seuran JAKOKYSYMYS.

Arvoisat jäsenet.

Suomen Teosofisen Seuran perustaja-ylisihteeri Pekka Ervast on joku aika sitten seuran jäsenille lähettänyt kiertokirjeen, päivätty kesäk. 30 p. 1920, jossa hän selostaa kyseessäolevan seuran kahtiajaon syytä sekä n. s. Okkultisen Osaston perustamista ja tarkoituksia. Koska hallituksen kiertokirje n:o 1 oli jo painettu, ennenkuin tuli tunnetuksi P. E:n kirjelmän julkaiseminen, on hallitus katsonut velvollisuudekseen uudelleen kääntyä jäsenien puoleen jakokysymyksen suhteen.

Heinäk. 2 p:nä 1920 pidetyssä hallituksen kokouksessa tiedusteli Pekka Ervast suullisesti hallitukselta, katsooko hallitus moraaliseksi velvollisuudekseen kysymyksessä olevan seuran kahtiajaon hyväksymisen ja tahtooko hallitus siinä tapauksessa ryhtyä asian vaatimiin toimenpiteisiin, nim. kiertokirjeellä tiedustella kaikilta jäseniltä, kumpaan osastoon kukin haluaa kuulua. Hallitus ei kuitenkaan katsonut voivansa tehdä minkäänlaista, hylkäävää eikä hyväksyvää päätöstä seuran kokoonpanoa ja järjestelyä koskevasta hankkeesta, joka laatuunsa nähden oli vuosikokouksen ratkaistava kysymys, ja josta hallitukselle ei oltu annettu kirjallista esitystä, vaan josta hallitus oli ainoastaan suupuheitten kautta kuullut. Sentähden pyy-

dettiin perustaja-yლისიhteeriä jättämään hallitukselle kirjallinen esitys asiasta, jota hallitus jo voisi alustavasti käsitellä ja joka voitaisiin ottaa esille ensi vuosikokouksessa. Pekka Ervast ilmoitti silloin, että hänellä kyllä oli mukanaan ehdotus uusiksi säännöiksi, mutta että hän ei sitä nyt tule esittämään. Näin ollen ei hallitus voinut tehdä mitään päätöstä seuran jakokysymyksen suhteen eikä siis voinut ryhtyä minkäänlaisiin toimenpiteisiin tässä asiassa. Sittemmin onkin, kuten alussa mainittiin, Pekka Ervast julkaissut asiasta kiertokirjeen, kokonaan hallituksesta riippumatta.

Kuten hallituksen edellisessä kiertokirjeessä mainittiin, tuli jakokysymys epävirallisesti esille vasta viime vuosikokouksessa, joten S. T. S. ei toistaiseksi edustajiensa kautta ole ollut tilaisuudessa tekemään tästä asiasta minkäänlaista päätöstä.

Niinkauan kuin ei ole olemassa tätä päätöstä, ei Suomen Teosofinen Seura, nojautuen sääntöihinsä, voi jakaantua osastoihin siinä merkityksessä kuin Pekka Ervastin yllämainitussa kiertokirjeessä esitetään, jolloin eri osastoilla tulisi olemaan oma hallituksensa ja taloutensa ja olisivat siis täysin autonomisia järjestöjä.

Näin ollen ei siis suunnitellulla Okkultisella Osastollakaan ole virallista asemaa seurassa eikä se siis ole oikeutettu esiintymään Suomen Teosofisen Seuran nimessä, joten kaikki rahojen keräys, äänestys y. m. toimenpiteet kyseessäolevan Okkultisen Osaston piirissä ovat aivan yksityistä laatua.

Sensijaan on tietysti suotavaa, että Suomen Teosofisen Seuran keskuuteen perustetaan määrätynlaisia tutkimus- ja toimintaryhmiä, jollaisia järjestöjä seuran piiriin jo muissa maissa onkin syntynyt. Mutta on luonnollista,

että seuran jäsenet, jotka kuuluvat näihin järjestöihin, ovat edelleen seuran sääntöjen ja hallituksen alaisia.

Kuten edellä jo on huomautettu, ei seuran jakaminen Pekka Ervastin kiertokirjeessä esitetystä muodosta ole kuitenkaan nyt toteutettavissa seuran sääntöjen puitteissa. Ja toiselta puolelta, mikäli hallitus tuntee seuran keskuudessa tällä hetkellä esiintyviä virtauksia, tuskin on luultavaa, että saataisiin kylliksi kannatusta toiselle puhtaasti yhteiskunnalliselle osastolle, joka käsittäisi n. s. Okkultisen Osaston ulkopuolella olevat seuran jäsenet. Sellaisen osaston muodostamista ei ole näihin asti vielä yksikään seuramme jäsen suunnitellut eikä tehnyt siitä esitystä. Ne Teosofisessa Seurassa esiintyneet uudistusvirtaukset, jotka viimeaikoina ovat pyrkineet voittamaan alaa meidänkin maassamme, ovat näet siksi laajat ja monipuoliset, (käsitellen yhteiskunnallista, poliittista ja sivistyksellistä uudistusta teosofian valossa, kasvatusta, vapaamuurari- liikettä, kirkkoliikettä y. m.), että tarvittaisiin erikoinen järjestö kutakin näitä toiminnan haaroja varten. Luultavaa onkin, että aikaa myöten, kun edellämainitut uudet työalat tulevat meilläkin kyllin tunnetuiksi, syntyy myöskin Suomeen näillä aloilla työskenteleviä järjestöjä. Niinpä esim. on parhailaan hankkeissa perustaa maahamme yhteisvapaamuurari-loosheja.

Itsestään selvää tietenkin on, etteivät nämä uudet harastukset tule haittaamaan varsinaista teosofista tutkimustyötä ja teosofian sanoman levittämistä, joka luonnollisesti edelleenkin tulee olemaan kaikkien teosofien lähimpänä ja rakkaimpana tehtävänä.

Veljellisesti

Suomen Teosofisen Seuran hallitus:

JOHN SONCK
(ylisihteeri ja puheenjohtaja).

Helmi Jalovaara,
Edvin Larsson

Antti Aho,
Hjalmar Arvidsson

JÄSENMAKSUT.

Kaikille S. T. S:n jäsenille pyydetään kunnioittaen ilmoittaa, että vuosikokouksen päätöksen mukaisesti koroitettut jäsenmaksut astuvat voimaan tämän vuoden alusta. Koska tieto uusista jäsenmaksuista on saapunut verrattain myöhään, otetaan huomioon myös syyskuun jälkeen joulukuun 1 p:ään mennessä saapuneet tilitykset. — Mutta suotavaa olisi, että jäsenmaksut suoritettaisiin niin pian kuin mahdollista, koska hallitus tänä syksynä Adyariin lähetettävien verojen takia tarvitsee tuntuvasti käyttövaroja.

Oikaisuna edellisessä kiertokirjeessä olleeseen tiedonantoon jäsenmaksuista huomautetaan, että vuosikokouksen päätöksen mukaan *koroitettu jäsenmaksu on 30 mk. looshi- ja 40 mk. irtojäseneltä, paitsi jos sekä mies että vaimo ovat seuran jäseniä, jolloin jompikumpi heistä maksaa vain 20 mk.* (eikä yhteensä 50 mk., kuten ilmoitettiin).

OSOITTEEN MUUTOS.

Suomen Teosofisen Seuran osoite on tästälähin Boulevardinkatu 7, Helsinki. — Kaikki seuraa koskevat kirjeet ja muut lähetykset tulee osoittaa *seuralle* eikä *yksityisille henkilöille*.